
 
 

２０２２年３月１日 

お客さま 各位 

秋田信用金庫 

 

通帳等の摘要欄への入力サービス終了について 

 

平素は、秋田信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当金庫ではこれまで、通帳等の摘要欄へお客さまのご依頼を受けた文言を入力するサービ

スを行って参りましたが、お客さまの待ち時間短縮や窓口業務の充実等諸般の事情により、

２０２２年３月３１日（木）をもちまして本サービスを終了させていただきます。 

本サービスをご利用いただいておりましたお客さまには、大変ご不便をおかけいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 
１．お取扱いを終了するサービスの内容 

普通預金（貯蓄預金を含む）、当座預金の伝票「摘要」欄に記入された内容の通帳等への表示

を終了させていただきます。 
なお、公共料金等の自動引落や振込等にかかる摘要欄は引き続き表示されます。 

 
２．サービス終了日 

２０２２年３月３１日（木） 
 
※本件に関しまして、ご不明な点がございましたら、当金庫営業窓口へお問い合わせください。 
 

以上 
 

 

 

 

 

 

 

 

登録番号 21-050 


